403 H), al-Baghdadi (w. 505 H), al-Juwaini (w.

478 H), al-Ghazali (w. 505 H), asy-Syahrastani (w. 548 H), ar-Razi (w. 606), namun tidak

secara tegas membawa aswaja sebagai madzhab. Pernyataan yang tegas dilakukan oleh

al-Zabidi (w. 1205 H/1790 M) pada abad ke-18 dalam ithaff sadat al-muttaqin (syarah Ihya

‘Ulumuddin) bahwa idza uthliqa ahlussunnah fa al-murad bihi al-Asy’irah wa

al-Maturidiyyah (jika disebutkan ahlussunnah, maka yang dimaksud adalah penganut Asy’ari

dan Maturidi).2

Said Aqiel Siradj yang mengutip Dhuhr al-Islam karya Ahmad Amin (Dar al-Kitab